
 

 

 

 

 

 
 REGIONE CALABRIA 

 

AZIENDA TERRITORIALE PER L’EDILIZIA RESIDENZIALE PUBBLICA REGIONALE  

(ATERP CALABRIA) 

  

 

DECRETO DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO N. 96 DEL 17 MAGGIO 2023 

 

 

 

 

 

Oggetto: Individuazione nominativo del Responsabile del Procedimento da Registrare sul Portale  

                Tesoro ( https://portaletesoro.mef.gov.it) per la comunicazione dei dati attraverso 

                l’applicativo Immobili – Patrimonio della Pubblica Amministrazione tenuto presso il 

                Ministero Economia e Finanze .  

  
        
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

https://portaletesoro.mef.gov.it/


 

1  

 

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO 
 

PREMESSO 

CHE con la legge regionale n. 24/2013 è stata disciplinata all’art. 7 l’istituzione dell’ATERP Calabria per 

accorpamento delle ATERP Provinciali di cui alla L. R. n. 27/96; 

CHE con D.G.R. n. 66 del 02-03-2016 è stato definitivamente approvato lo Statuto dell’ATERP Calabria, 

con efficacia dal giorno della sua approvazione da parte della Giunta Regionale; 

CHE con D.P.G.R. n. 99 del 09-05-2016 è stata istituita l’ATERP Calabria, quale Azienda unica 

regionale con conseguente estinzione delle ATERP Provinciali istituite con LR n. 27/96; 

CHE con Deliberazione n. 1 del 16/05/2016 il Commissario Straordinario ha adottato lo Statuto 

dell’ATERP Calabria; 

CHE con Decreto del Commissario Straordinario n.164 del 3° giugno 2022 sono stati conferiti ad interim 

l’incarico di Direttore Amministrativo e Direttore Tecnico; 

CHE con deliberazione n. 41 del 17/02/2022 è stato approvato il Bilancio di previsione armonizzato 

ATERP Calabria; 

CHE con delibera del Consiglio Regionale n. 106 del 21/03/2022 il Consiglio Regionale ha approvato il 

Bilancio di Previsione armonizzato ATERP Calabria; 

CHE con delibera del C. S. n. 356 del 12.04.2019 è stato approvato il “Regolamento di Contabilità 

dell’Aterp Calabria”; 

 

CONSIDERATO 

CHE l’Aterp Calabria è assoggettata all’adempimento relativo  al censimento dei beni immobili afferente 

il Patrimonio della Pubblica Amministrazione ai sensi della Legge 191/2009; 

CHE l’Aterp Calabria negli anni pregressi ha provveduto a comunicare i dati richiesti attraverso una serie 

di caricamenti massivi degli stessi previsto dal sistema informatico del MEF ; 

CHE una serie di unità immobiliari non sono stati acquisiti dal sistema per motivi di natura tecnico-

informatica; 

CHE il Responsabile per la comunicazione dei dati di che trattasi per l’Aterp Calabria è stato fin dal 

momento della sua costituzione il Dott. Domenico Albino il quale ha inoltrato già richiesta di 

pensionamento anticipato giusta nota-documento n° 40521 del 28/04/2023; 

CHE si rende necessario individuare altro nominativo quale Responsabile per la comunicazione dei dati 

sul Portale Tesoro ( https://portaletesoro.mef.gov.it) in possesso di adeguate competenze informatiche; 

CHE a seguito di quanto espresso  appare opportuno individuare il responsabile dell’Ufficio Informatico 

di Aterp Calabria l’Ing. Vincenzo Guzzo, nato a Cosenza, il 11/07/1967 residente in Cosenza Cod. Fisc.: 

GZZVCN67L11D086A quale Responsabile per la comunicazione dei dati sul Portale Tesoro anche al fine 

https://portaletesoro.mef.gov.it/


 

2  

 

di provvedere agli adempimenti previsti dalle recenti disposizioni da effettuare entro il 25 Giugno 2023 

con il supporto degli Uffici Distrettuali competenti; 

CHE si rende necessario comunicare al MEF il nominativo individuato per gli adempimenti in merito alle 

nuove credenziali;  

DECRETA 

Per i motivi espressi in narrativa e che s’intendono qui integralmente riportati; 

Di nominare l’Ing. Vincenzo Guzzo, nato a omissis quale Responsabile per la comunicazione dei dati sul 

Portale Tesoro  (https://portaletesoro.mef.gov.it) autorizzandolo all’apertura delle necessarie e 

correlate credenziali; 

Di dare incarico al medesimo di provvedere agli adempimenti previsti dalle recenti disposizioni da 

effettuare entro il 25 Giugno 2023 con il supporto degli uffici distrettuali competenti; 

Di incaricare gli uffici preposti all’esecuzione della presente determinazione; 

Di disporre la pubblicazione della presente determinazione sull’Albo Pretorio del sito istituzionale 

dell’Azienda Territoriale per l’Edilizia Residenziale Pubblica Regionale nella sezione di riferimento. 

 

             IL  COMMISSARIO STRAORDINARIO     

                     f.to Avv. Paolo Petrolo 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

https://portaletesoro.mef.gov.it/


 

3  

 

S I  ATTE STA  

 

- che il presente Decreto: 

 

è stato pubblicato sull’Albo Pretorio del sito istituzionale di questa Azienda in data 

17.05.2023. 

 

 

 

     Catanzaro ,  17 .05 .2023 .  

 

      Per la Segreteria della Direzione Generale 

                       f.to Maria Agosto 

 

 

 


